

KoF § 83

2013/0065

800

Yttrande över den regionala åtgärdsplanen för Kronobergs län avseende Sveriges miljömål

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner yttrandet och antar förslaget till yttrande som sitt eget.

Ärendet

I januari 2013 fastställdes nya regionala miljömål för perioden 2013-2020. Länsstyrelsen i Kronobergs län har i samverkan med flera aktörer tagit fram ett förslag på åtgärdsprogram för miljömålen 2014-2020. Åtgärdsprogrammets syfte är att peka ut vad som behöver göras och av vem samt underlätta prioriteringar inom miljöområdet på både regional och lokal nivå. Åtgärdsprogrammet omfattar 47 förslag på åtgärder inom temaområdena ”Det hållbara landskapet” och ”Hälsa i miljöarbetet”. Det tredje temaområdet ”Klimat och Energi” skickas på remiss senare i höst. Dokument ”Regionala mål i Kronobergs län 2013-2020 och mer information om det regionala miljömålsarbetet finns att läsa på Miljömål-Länsstyrelsen i Kronobergs län. www.lansstyrelsen.se/kronoberg

Kultur- och fritidsförvaltningens synpunkter

För att uppnå de nationella miljö kvalitetsmålen är det både klokt och strategiskt viktigt att ett regionalt åtgärdsprogram tas fram i bred samverkan med berörda aktörer och att konkreta åtgärder presenteras och vem som bär ansvaret för genomförandet. Föreslagna åtgärder är viktiga och hållbart betydelsefulla. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för de kommunala bassängbaden. Riksdagen har i miljö kvalitetsmålet ”Giftfri miljö” satt målet att miljön ska vara fri från ämnen som har skapats i samhället och som kan hota människors hälsa och den biologiska mångfalden. Som ett led i detta försöker man minska utsläpp av halogenerade långlivade ämnen i miljön. Främst gäller det klorerade ämnen. Hälsoeffekter som förknippas med förhöjda halter av triklorammin är främst besvär av ”klorlukt”, irritation i ögonen och andningsvägar, lungpåverkan samt illamående. Kemikaliehanteringen i Sunnerbohallen kommer under hösten 2013 att förbättras i och med att kemikalierummet är under uppbyggnad. Detta innebär också att personalen enklare och snabbare kan kontrollera vattenvärde. Egenkontroll/dokumenterade rutiner enligt miljöbalken och för samtliga bassängbad kommer att vara klart senast oktober 2013. Slam från reningsfilter släpps i det kommunala avlopps nätet. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för 18 kommunala sjöbad och samtliga håller utmärkt kvalitet. För att vattenkvaliteten framöver ska hålla den utmärkta kvaliteten är det av största vikt att den långsiktiga planeringen för kommunens hantering av vatten- och avloppsplaner är uppdaterad, samt att länsstyrelsens

informationssatsning om skyddsdikning och rensning blir återkommande och kraftfullt.

Det är bra att antikvariska värden lyfts upp i planen. För att värna om god bebyggelse behövs även denna kunskap. I viss utsträckning tillhandahålls kompetensen av läns museet. Varje kommun kan omöjligt själva tillhandahålla denna kompetens och service, men tillsammans och i samverkan skulle det bidra till ökad service för kommuninvånarna på lokal nivå.

Förvaltningschefens förslag till beslut:

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att godkänna yttrandet och anta förslaget till yttrande som sitt eget.

Beredning

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår nämnden att godkänna yttrandet och anta förslaget till yttrande som sitt eget.